EDITAL Nº 01 DE 21 DE MAIO DE 2021
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MONITORIA

CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em consonância com a
Resolução 020/96, torna público as inscrições HOMOLOGADAS, INDEFERIDAS e
datas/horários/endereços eletrônicos das ENTREVISTAS, referente ao processo
seletivo para BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA para disciplinas ofertadas por
meio do Regime de Exercícios Domiciliares EspeciaIs – REDE:

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

CURSOS DISCIPLINAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Adm.
diurno

ADM2057 - Orçamento e
Controle

Não houve inscritos

ADM2022 - Matemática

201911166- FERNANDO SANCHES
202010059-CHAIANE SCALCON FRIGGI
202010061-JOAO LUIZ VIEGAS A. SILVA
202020469- RUAN WEBER QUINCA

Adm.
noturno

ADM2007 - Adm. Financeira Não houve inscritos

ADM2022 - Matemática 201911166 - FERNANDO SANCHES
202010059 - CHAIANE SCALCON FRIGGI

Ciências
Biol.

DZCB0064 - Biol. Celular 201912929 - LARA BRIZOLA DE CHAVES

DZCB0069 - Fisiol. Vegetal 2018510586 - LEONARDO AVILA NOVAES

Ciências
Econ.

CEC1064 - Econometria 2 Não houve inscritos

ADM2063 - Intr.às Ciências
Sociais

201911166 - FERNANDO SANCHES

Enferm. EFM2049 - Anatomia
Humana

201710624 - TAINARA GIOVANA CHAVES DE
VARGAS
201711080 - POLLYANA STEFANELLO GANDIN
201713282 - MELISSA CAROLINE CAMARGO
DORNELES
201911208 - ANGELO GABRIEL GARBIN
201912937 - MATHEUS RODRIGUES DE
CARLI
201912978 - RENAN MOI

__________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.
Endereço eletrônico: https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/palmeira-das-missoes/

Nutrição

NUT1069-Nutrição e
Dietética

201721572 - EDUARDA TREMEA
201821287 - LARISSA FERREIRA CESPEDES
2017520312 - MÔNICA ARIANE SANTOS
OTERO BRIZOLA

NUT1081- Nutr. Clínica B 201721572 - EDUARDA TREMEA

NUT1096-  Trab. Interprof. e
Práticas Colab. em Saúde

201721572 - EDUARDA TREMEA

Zootecnia

DZCB0005 - Anatomia do
Animal

201611622- JORDANA KAIPPER C. LIMA
201710899 - DJENIFER R. EICHELBERGER
201712903- GABRIEL N.DE SOUZA PAULO
201912899 - ELVIS REIZES HAHN

DZCB0024 - Bromatologia
201710899 - DJENIFER R. EICHELBERGER
201811561- GABRIELA FEITEN GABBI

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

2.1 ADM2063 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS SOCIAIS:
- 2020510179 – não atende ao item 2.6 do Edital 01/2021 (Ter obtido média igual ou
superior a 7,00 (sete), na disciplina pretendida ou na(s) sua(s) equivalente(s) em
currículos anteriores).

2.2 EFM2049 ANATOMIA HUMANA "A" :
- 202012687 - não atende ao item 2.6 do Edital 01/2021 (Ter obtido média igual ou
superior a 7,00 (sete), na disciplina pretendida ou na(s) sua(s) equivalente(s) em
currículos anteriores).

2.3 NUT1069 NUTRIÇÃO E DIETÉTICA:
- 202012756 - não atende ao item 2.6 do Edital 01/2021 (Ter obtido média igual ou
superior a 7,00 (sete), na disciplina pretendida ou na(s) sua(s) equivalente(s) em
currículos anteriores).

2.4 NUT1081 NUTRIÇÃO CLÍNICA B:
202012756 - não atende ao item 2.6 do Edital 01/2021 (Ter obtido média igual ou
superior a 7,00 (sete), na disciplina pretendida ou na(s) sua(s) equivalente(s) em
currículos anteriores).

3 DOS RECURSOS:
3.1 Recursos ao resultado das Inscrições podem ser encaminhados para o e-mail
nappm@ufsm.br até às 12h (meio-dia) de 24 de maio de 2021. O resultado dos
recursos será publicado a partir das 14h do dia 24 de maio de 2021.

__________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.
Endereço eletrônico: https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/palmeira-das-missoes/

mailto:nappm@ufsm.br

4. SOBRE AS ENTREVISTAS:

DISCIPLINAS ENTREVISTAS

DZCB0069 - Fisiologia Vegetal Dia 25/05/2021, às 11h
Link:
https://meet.google.com/bno-fwxx-ujz?authuser=
1&hl=pt_BR

NUT1069 - Nutrição e Dietética Dia 26/05/2021, às 13h30min
Link: https://meet.google.com/xhx-jgwg-pgn

NUT1081 - Nutrição Clínica B Dia 27/05/2021, a partir das 13h30min
Link: meet.google.com/uzg-ynpw-mjp

NUT1096 - Trabalho Interprof.
e Práticas Colab. em Saúde

Dia 26/05/2021, das 15h30min até 16h30min
Link: https://meet.google.com/iqi-omdi-vzk

DZCB0005 - Anatomia do
Animal

Dia 27/05/2021, das 10h às 11h30min
Link: https://meet.google.com/ywp-twrh-akg

Palmeira das Missões, 21 de maio de 2021.

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

__________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.
Endereço eletrônico: https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/palmeira-das-missoes/

https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmeet.google.com%2Fbno-fwxx-ujz%3Fauthuser%3D1%26hl%3Dpt_BR&data=04%7C01%7C%7Ccd6825bac26e41abe28208d91c63ce2c%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637572038036199118%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TnrqinDeMkORcsvcQvgRhD9CpAUcpgEVdP3Wagf1vHc%3D&reserved=0
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmeet.google.com%2Fbno-fwxx-ujz%3Fauthuser%3D1%26hl%3Dpt_BR&data=04%7C01%7C%7Ccd6825bac26e41abe28208d91c63ce2c%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637572038036199118%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TnrqinDeMkORcsvcQvgRhD9CpAUcpgEVdP3Wagf1vHc%3D&reserved=0
https://meet.google.com/xhx-jgwg-pgn
http://meet.google.com/uzg-ynpw-mjp
https://meet.google.com/iqi-omdi-vzk
https://meet.google.com/ywp-twrh-akg